
 

 

ПОСТАНОВА 
вченої ради Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка 
від 25 жовтня 2022 р.  

 
«Про результати вступної кампанії 2022 року 
і завдання щодо організації та забезпечення набору вступників 
до ТНПУ на 2023–2024 н. р.»  

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії 
Древніцького Ю. Р., вчена рада констатує, що організація та проведення вступної кампанії 2022 
р. відбувались відповідно до вимог чинного законодавства та нормативних документів про 
прийом на навчання у заклади вищої освіти. Повномасштабне вторгнення росії суттєвим чином 
змінило хронологію та траєкторію вступної кампанії, приймальна комісія вперше працювала в 
умовах правового режиму воєнного стану, зокрема, Умови прийому на навчання для здобуття 
вищої освіти в 2022 р. (затверджені у жовтні 2021 р.) втратили чинність у зв’язку із 
затвердженням Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти, який адаптував роботу 
закладів вищої освіти до реалій війни. Відтак було перезатверджено Правила прийому на 
навчання для здобуття вищої освіти в ТНПУ у 2022 р. шляхом їх доповнення та оновлення. 

Варто відмітити істотне зростання контингенту здобувачів вищої освіти університету. Крім 
цього, якісні та кількісні показники набору здобувачів за попередні роки дозволили істотно 
збільшити обсяги державного замовлення для здобуття ОС «Бакалавр» на основі ПЗСО у 2022 р., 
зокрема 607 місць на денну форму навчання, 111 – на заочну. Важливу роль у наборі здобувачів 
відіграв позитивний імідж університету, а також активна промоція ТНПУ в інформаційному 
просторі. Це дало змогу отримати 562 рекомендації до зарахування на навчання за кошти 
державного бюджету на денну та 60 – на заочну форми здобуття освіти за результатами 
широкого загальнодержавного конкурсу.  

Найпопулярнішими освітніми програмами для вступників на бакалаврат на основі ПЗСО за 
кількістю поданих заяв є «Англійського-український переклад», «Психологія», «Початкова 
освіта», «Середня освіта (Англійська мова та література)», «Середня освіта (Історія)». Цьогоріч 
уперше успішно здійснено набір на нові освітні програми: «Фотомистецтво та візуальні 
практики», «Екологічна біотехнологія», «Міжнародний туризм та крос-культурні комунікації», 
«Логістика та англійська мова». 

У цілому для здобуття ОС «Бакалавр» на онові ПЗСО за кошти державного бюджету 
зараховано 520 здобувачів денної форми навчання та 48 – заочної. В результаті переведення осіб, 
які мали спеціальні умови вступу, та пільгових категорій збільшився обсяг державного 
замовлення для фіксованих конкурсних пропозицій. Контингент зарахованих здобувачів цієї 
категорій становить 583 особи денної та 49 – заочної форм навчання.  

Однією із інновацій цьогорічної вступної кампанії є зарахування до лав студентів лише за 
результатами розгляду мотиваційних листів, що дозволило істотно збільшити контингент 
здобувачів на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти (423 – денна форма навчання та 64 – заочна форма навчання). 

Результати вступу на скорочений термін навчання (бакалавра на основі ОКР «Молодший 
спеціаліст») становлять 69 здобувачів денної форми та 27 – заочної за кошти державного 
бюджету; 61 – денної та 75 – заочної форм здобуття освіти за кошти фізичних та/або юридичних 
осіб. Порівняно із минулим роком кількість вступників на скорочений термін навчання 
зменшилася у зв’язку із виведенням цієї траєкторії вступу на широкий загальнодержавний 
конкурс, а також необхідністю результату ЗНО/НМТ з математики для можливості 
претендування на зарахування за кошти державного бюджету. 

Характерною особливістю результатів вступу у магістратуру є істотне кількісне зростання 
здобувачів порівняно із минулими роками, що стало можливим завдяки значному збільшенню 
обсягу державного замовлення та скасуванню Єдиного вступного іспиту з іноземної мови та 
Єдиного фахового вступного випробування. Загалом за результатами основного набору в 
магістратуру зараховано на денну форму здобуття освіти 701 особу (421 за кошти державного 



 

 

бюджету і 280 за кошти фізичних та/або юридичних осіб); заочну – 380 здобувачів (11 за кошти 
державного бюджету та 369 – за кошти фізичних та/або юридичних осіб). 

На другому (магістерському) рівні вищої освіти успішно здійснено набір за новою 
освітньою програмою «Психологія конфлікту та практична медіація». 

Підсумовуючи наведені вище дані, стверджуємо про істотне збільшення контингенту 
здобувачів вищої освіти порівняно із минулими роками, зокрема здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, успішний набір на нові ОП на другий (магістерський) 
рівень вищої освіти. 

Очевидно, що, окрім якісних показників організації та проведення вступної кампанії, виявлено 
низку питань, що потребують вирішення:  

 винайдення нових моделей співпраці із закладами фахової передвищої освіти з метою 
забезпечення набору вступників на скорочений термін навчання на бакалавраті;  

 вироблення єдиної концепції реалізації інформаційної політики університету, популяризації 
освітніх програм;  

 перманентний моніторинг ринку праці, а відтак започаткування / оновлення / закриття 
освітніх програм. 

З огляду на зазначене, вчена рада постановляє: 
1. Результати роботи приймальної комісії ТНПУ у 2022 р. вважати задовільними. 
2. Ректорату: 
2.1. Винайти нові форми співпраці із закладами фахової передвищої освіти з метою збільшення 

кількісних показників набору на скорочені програми підготовки бакалаврів. 
До кінця 2022 р. 

2.2. Вивчити питання про внесення змін до штатного розпису університету щодо кадрового 
забезпечення працівниками приймальної комісії. 

Постійно 
3. Приймальній комісії: 
3.1. Проаналізувати недоліки під час проведення та організації вступної кампанії 2022 р. та усунути 

їх під час набору вступників у наступному році. 
  До кінця 2022 р. 

3.2. Спільно із відділом міжнародних зв’язків активізувати роботу щодо набору іноземних громадян 
для здобуття вищої освіти в університеті. 

Постійно 
4. Деканам факультетів: 
4.1. На засіданні вчених рад факультетів проаналізувати актуальність освітніх програм за 

підсумками вступної кампанії. 
4.2. Ретельніше підходити до підбору технічних секретарів приймальної комісії, забезпечення 

делегування одного із технічних секретарів строком не менеш ніж на 2 роки. 
4.3. Здійснювати подання документів для оголошення конкурсного набору на освітні програми із 

врахуванням державних стандартів вищої освіти й особливостей ринку надання освітніх послуг та праці. 
До кінця 2022 р. 

5. Центру дистанційного навчання спільно з кафедрою інформатики та методики її навчання: 
5.1. Актуалізувати роботу чат-боту приймальної комісії ТНПУ. 

До кінця 2022 р. 
6. Відділу у справах молоді: 
6.1. Координувати роботу студентського активу, деканатів факультетів, кафедр щодо популяризації 

університету в інформаційному просторі. 
Постійно 

7.2. Організовувати та проводити різноманітні заходи профорієнтаційного характеру, які 
відображатимуть специфіку діяльності факультетів у форматі відкритого дискусійного Клубу успішних 
людей. 

Постійно 
8. Завідувачам кафедр та гарантам освітніх програм: 
8.1. Активізувати співпрацю із загальноосвітніми закладами Тернопільської області та сусідніх 

областей для проведення семінарів, майстер-класів, виставок, концертів для популяризації освітніх 
програм університету. 

Постійно 



 

 

8.2. Підготувати інформаційні матеріали щодо популяризації освітніх програм, їх переваг та 
можливостей працевлаштування випускників. 

Постійно 
Контроль за виконанням постанови покласти на проректора з навчально-методичної роботи 

Ігоря ГЕВКА. 


